V

.4 Л

Управление образования
Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области
461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск,

Ул.Интернациональная,67 Тел/факс О (35346) 4-12-85.

П Р И К А З
от шоммадр

«О проведении заседания
Клуба менеджеров»

На основании плана работы Управления образования, в целях повышения
уровня профессиональной компетенции руководителей дошкольных
образовательных учреждений в вопросах оценки качества дошкольного
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заведующему МКУ «ГМЦ» Мамаевой Е.В.:
1.1. Организовать заседание Клуба менеджеров по теме: «Использование
показателей шкалы ЕСЕК.5 -  К. для оценки деятельности ДОУ по присмотру
и уходу за детьми» 31.10.2018г., в 10.00,, по адресу: 2 м-он, д.8(МБДОУ№8);

2. Разработать план проведения заседания Клуба менеджеров
(срок до 30.10.2018г.) (прилож. 1)

3. Руководителям образовательных учреждений, реализующих программу
дошкольного образования:
3.1. Принять участие в заседании Клуба менеджеров 31.10.2018г., в 10.00.,
МБ ДОУ №8;
4. И.о. руководителя МБДОУ№8 Паршиной Н.А.:
4.1 .Обеспечить техническое сопровождение заседания Клуба менеджеров;
4.1. Подготовить сообщения в соответствии с планом работы Клуба
менеджеров.

5. Контроль за исполнение

И.о. начальника У правлен идазбразовани

эбой

С.Д. Худяков

С приказом ознакомлен:
Мамаева Е.В., завел. МКУ «ГМЦ» "^^Ш рЭйна Н.А.. и.о. рук. ДОУ№8
Руководители ОУ, реализующие программу дошкольного образования:
ДОУ№1 ДОУ.N25 ДОУ №7 ’ ДОУ №9 ДО У.N21 ДОУ №11 ДОУ№12
МБОУ «Бурдыгинская СОШ» МБОУ «Войковская СОШ» МБОУ «Фёдоровская СОШ »
МБОУ «Гамалеевская СОШ 2» МБОУ «2 Михайловская СОШ» МБОУ «Уранская СОШ »
МБОУ «Матвеевская ООШ» МБОУ «Николаевская СОШ» МБОУ «Толкаевская СОШ »
МБОУ «Родинская СОШ» МБОУ «Романовская ООШ» МБОУ «Троицкая СОШ »

Приложение к приказу № от

План проведения
заседания Клуба менеджеров

«Использование показателей шкалы ЕСЕЯ8 -  Я для оценки деятельности
ДОУ по присмотру и уходу за детьми»

Регистрация участников: 9.30. -  10.00.
Время проведения: 10.00 -12.00

Повестка дня

1. Приветственное слово к участникам заседания клуба менеджеров
( Красноухова Н.Н., методист МКУ «ГМЦ»)

2. Применение современного инструмента оценки качества образования в
дошкольной образовательной организации

(Балбукова О. А., педагог ДОУ№8)

3. Использование показателей шкалы ЕСЕЯ8 -  Я для оценки деятельности
ДОУ по присмотру и уходу за детьми

(Паршина Н.А., и.о. руковод. ДОУ№8)

4. Порядок приёма на обучение по образовательным программам
дошкольного образования (Комлева Н.А., заведующий МАДОУ№7 )

5. Подведение итогов.